[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  05 ноября 2014 г.

№  29
п.Унъюган

О внесении  изменений  и дополнений в

Устав сельского поселения Унъюган

В целях приведения норм и положений Устава в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием Федеральных   законов от  23.06.2014 № 165-ФЗ «О  внесении  изменений  в  Федеральный  закон «Об  общих  принципах  организации   местного  самоуправления  в  Российской  Федерации» и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,  от 21.07.2014 № 217-ФЗ «О  внесении  изменений  в  Жилищный  Кодекс  Российской  Федерации и отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации в  части  законодательного  регулирования отношений по  найму  жилых  помещений жилищного фонда  социального  использования», от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», от 04.10.2014 № 290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Унъюган, Совет депутатов сельского поселения Унъюган рассмотрел представленные предложения по внесению изменений  в Устав сельского поселения Унъюган и решил:

1. Внести  изменения  и дополнения в Устав сельского поселения Унъюган согласно приложению.

2. Направить  решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Направить  решение после государственной регистрации для опубликования в газету «Октябрьские вести» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Унъюган

В.И. Деркач

Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Унъюган

от 05.11.2014 № 29
Изменения и дополнения  в Устав сельского поселения Унъюган

1. В части 1 статьи 4 пункт 1  изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;

2. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;
3. Статью 27.1 дополнить частью 15 следующего содержания:

«15. Глава поселения, в отношении которого Советом поселения принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.»;
4. В части 2 статьи 35 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;
5. Часть 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«2. Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении местного бюджета определяется нормативными правовыми актами представительного органа поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

PAGE